
COPIA

N. Gen.le 921                del 08/11/2019

N. di Settore 340 del 08/11/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: PARERE LEGALE - STIPULA CONVENZIONE PER RICOVERO 
DISABILE PRESSO COMUNITÀ ALLOGGIO -  LIQUIDAZIONE FATTURA  
AVVOCATO ANTONIO AUGUSTO BIVONA -.

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizi Sociali n.°gen.le 704 del 23/0/2019 con la quale si è 
provveduto ad assumere l'impegno di €. 1.000,00 imputando lo stesso sul Capitolo di spesa n. 9714.05.00 del corrente 
bilancio dell'esercizio 2019 a favore dell'avvocato Antonio Bivona, con studio legale a Catania, via Martino Cilestri, n.41, 
per la richiesta di parere legale al fine di dare riscontro all'istanza dell'Avv. Ilaria Di Simone con studio legale in Enna, in 
nome e per conto del Rappresentante Legale dell'Associazione Domus Onlus, con la quale si chiedeva a questo 
Comune l'annullamento in autotutela del provvedimento prot. n. 2513 del 29/03/2018; 
 
CONSIDERATO CHE:

- il conseguente servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini e 
condizioni contrattuali pattuiti;

- L'avvocato Bivona Antonio Augusto ha rimesso in data 29/10/2019, la relativa fattura n. 10PA, di €.819,67, in 
regime di split - payment ai sensi dell'art.17  ter del DPR 633/72, oltre I.V.A. al 22% per l'importo complessivo 
di €.1.000,00 onde conseguire il pagamento;

VISTA la Legge n. 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214, e il successivo D.M. 3 aprile 2013, n.55, sull'obbligatorietà 
della fatturazione elettronica nei confronti della PA;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 
comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 15/03.2017, divenuta 
esecutiva il 01/04/2017;



VISTA la Determina n. 03 del 09.01.2019, di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore, nonchè la Posizione 
Organizzativa dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 26.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il DUP per il periodo 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di consiglio comunale n. 33 del 26.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 89 del 26.06.2019 di assegnazione capitoli P.E.G. esercizio 2018 e 
Bilancio Pluriennale 2019/2021; 

VISTA la Circolare dell'Assessorato Regionale EE.LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione Siciliana di norme 
della legge n. 127/97, come recepita con L.R. n. 23/98;

VISTO il T.U. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l'O.EE.LL. in Sicilia;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Orientamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

 La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende interamente riportata e   
 trascritta:

1. DI LIQUIDARE la spesa complessiva di Euro 1.000,00 a favore del creditore di seguito indicato:

CREDITORE N. FATTURA DATA  FATTURA IMPORTO CAPITOLO ANNO e  N. IMPEGNO

AVV.TO BIVONA ANTONIO AUGUSTO 10PA 29/10/2019 €.1.000,00 9714.05. 2019 -  N. 704

2. DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per  
l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante Bonifico bancario/postale su conto corrente 
dedicato IBAN:IT54H0301503200000000336295;

3. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del Procedimento è la sig.ra 
Maria Ruffetto;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, nonché nell'apposita sezione 
dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 dl D. Lgs 
50/2016.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/11/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


